
 

 

 

 

   COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

           DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  

COMUNALE 

 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 

 

 
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno TREDICI del  mese di MAGGIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione: 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n.3 del 5/712/2018 con il quale, alla sottoscritta 

sono state conferite le funzioni di responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

VISTA la deliberazione  del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 2 

del 8/03/2019 avente in oggetto “Approvazione del Piano Finanziario per la determinazione dei 

costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani e per la determinazione delle tariffe T.A.R.I. per 

l’anno 2019; 

 

VISTO il ruolo principale T.A.R.I. relativo all’anno 2019, predisposto dall’Ufficio Tributi del 

Comune, composto da n. 5569 utenze,  per l’importo totale di € 944.694,51 oltre spese di 

spedizione  come da nota trasmessa dall’Ufficio sopra menzionato, che viene allegata alla presente; 

 

ACCERTATO che lo stesso ruolo è stato elaborato dall’Ufficio Tributo applicando le tariffe 

preventivamente deliberate per l’anno 2019; 

 

RITENUTO di dover approvare detto ruolo; 

 

RITENUTO, altresì, stabilire che la riscossione dovrà avvenire in n° 2 (due) rate, e per come sotto 

meglio specificato: 

1^ rata entro il 22/05/2019; 

2^ rata entro il 30/06/2019; 

Da precisare che per importo inferiore a € 100,00 la riscossione dovrà avvenire in unica soluzione; 

 

VISTA la deliberazione del C.C. n.6 del 29/03/2019 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2019, nonché il pluriennale 2019/2021; 

 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 VISTI gli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 

N.20 
 

Del 13/05/2019   

OGGETTO: Approvazione ruolo principale T.A.R.I. relativo all’anno 

2019. 

. 

 



 

                                                 DETERMINA 
 

Di approvare il ruolo principale T.A.R.I. relativo all’anno 2019 per l’importo complessivo di €              

944694,51 compressivo di Addizionali, aggio e quant’altro, oltre spese di spedizioni. 

 

Di fissare la riscossione del ruolo in n.2 rate mensili con la seguente decorrenza: 

- 1° rata da pagare entro il 22 maggio 2019. 

- 2° rata da pagare entro il 30 giugno  2019. 

La riscossione deve avvenire in  unica soluzione per importi inferiore a € 100,00; 

Deve essere effettuato con modello F24 che l’utente riceverà da questo Comune,  presso le Poste 

Italiane oppure altri Istituti di Credito autorizzati; 

 

Demandare all’Ufficio Tributi l’adozione dei conseguenti adempimenti. 

     - Di dare atto che la presente determinazione: 

      E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

Va comunicata alla G.M.   per il tramite del Segretario Comunale; 

Va pubblicata, ai fini della trasparenza, Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 

consecutivi; 

Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario. 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                    Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs  n. 267/2000- 

 

 

Data _______________ 

 

 

                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 

                                                                                         Dott.ssa Ferrucci Giuseppina  

 

                                                                                   _________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere 

favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 

 

Data ________________  

 

  

                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 

                                                                                          Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

 

                                                                                   _________________________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ALBO PRETORIO ON LINE n° _______________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


